
  
 

Produktedatenblatt 

 

Art. Nr 310429 

Bezeichnung Roland Petite Pause Lait Céréales  35g  

Zutaten / Allergene HAFERFLOCKEN 30%, WEIZEN-
Vollkornmehl 22%, Rapsöl, 
Glukosesirup, Zucker, WEIZENMEHL, 
MOLKENPULVER, 
VOLLMILCHPULVER 6%, 
BUTTERFETT, MILCHMINERALIEN-
Konzentrat, Backtriebmittel 
(Natriumcarbonate), Salz. Kann Spuren 
von EIERN, SESAM, 
SCHALENFRÜCHTEN, DINKEL, 
ROGGEN, GERSTE enthalten. 

Nährwert pro 100g Energie (kJ) 
1903 
Energie (Kcal) 
454 
Fett (g) 
18 
- davon gesättigte Fettsäuren (g) 
3.5 
Kohlenhydrate (g) 
60 
- davon Zucker (g) 
20 
Eiweiss (g) 
10 
Salz (g) 
0.92 

Sachbezeichnung Cerealiengebäck 

Aufbewahrungshinweise Trocken lagern und vor Wärme 
schützen. 

Hergestellt von Roland Murten AG 

Ursprungsland Schweiz 

 

  



  
 

Fiche technique 
 

Réf. 310429 

Désignation  Roland Petite Pause Lait Céréales  35g 

Ingrédients/Allergènes  Flocons d'AVOINE 30%, farine complète 
de BLE 22%, huile de colza, sirop de 
glucose, sucre, farine de BLE, 
LACTOSERUM en poudre, LAIT en 
poudre entier 6%, BEURRE concentré, 
concentré de minéraux de LAIT, poudre 
à lever (carbonates de sodium), sel. 
Peut contenir des traces de: ŒUF, 
SÉSAME, FRUITS À COQUE, 
ÉPEAUTRE, SEIGLE, ORGE. 

Valeurs nutritionnelles pour 100g  Énergie (kJ)  

1903 
Énergie (kcal)  

454 
Matières grasses (g)  

18 
- dont acides gras saturés (g)  

3.5 
Glucides (g)  

60 
- dont sucres (g)  

20 
Protéines (g)  

10 
Sel (g)  

0.92 
Désignation de l’article  Biscuits aux céréales 

Conseils de conservation  Tenir au sec et à l'abri de la chaleur 

Fabriqué par:  Roland Murten AG 

Pays d’origine  Suisse 

 

  



  
 

Dati fondamentali 
 

Codice articolo 310429 

Denominazione Roland Petite Pause Lait Céréales  35g 

Ingredienti / Allergeni Fiocchi di AVENA 30%, farina integrale 
di FRUMENTO 22%, olio di colza, 
sciroppo di glucosio, zucchero, farina di 
FRUMENTO, siero di LATTE in polvere, 
LATTE intero in polvere 6%, BURRO 
anidro, concentrato di minerali del 
LATTE, agente lievitante (carbonati di 
sodio), sale. Può contenere tracce di 
UOVA, SESAMO, FRUTTA A GUSCIO, 
FARRO, SEGALE, ORZO. 

Valori nutrizionali per 100 g Energia (kJ)  

1903 
Energia (kcal)  

454 
grassi (g)  

18 
- di cui acidi grassi saturi (g)  

3.5 
carboidrati (g)  

60 
- di cui zuccheri (g)  

20 
proteine (g)  

10 
sale (g) 
0.92 

Denominazione tecnica Biscotto ai cereali 

Istruzioni per la conservazione Conservare in luogo asciutto, 
proteggere dal calore 

Prodotto da Roland Murten AG 

Paese di origine Svizzera 

 

  



  
 

 

Product Information 
 

Item No. 310429 

Product name   Roland Petite Pause Lait Céréales  35g 

Ingredients / Allergens   OAT flakes 30%, wholemeal WHEAT 
flour 22%, rapeseed oil, glucose syrup, 
sugar, WHEAT flour, WHEY powder, 
whole MILK powder 6%, BUTTERFAT, 
concentrate of MILK minerals, raising 
agent (sodium carbonates), salt. May 
contain traces of EGGS, SESAME, 
NUTS, SPELT, RYE, BARLEY. 

Nutritional information per 100g Energy (kJ)  

1903 
Energy (kcal)  

454 
Fat (g)  

18 
- of which Saturated fatty acids (g)  

3.5 
Carbohydrates (g)  

60  
- of which Sugar (g)  

20 
Protein (g)  

10 
Salt (g) 
0.92 

Product description Cereal biscuit 

Storage instructions Store in a dry place and protect from 
heat 

Manufactured by Roland Murten AG 

Country of origin  Switzerland 

 


